

PRODUCT INFORMATION

See also www.organic.nl

Product	Sea salt fine Mediterranean
Code	55100
Certificate	not organic
Country of origin	Italy
Last update	15 December 2008
Issue date	5 June 2013
This product is	Not Organic

Production	
Ingredients	Sea water
Additives	No additives
Process	<p>The "natura Nostra" sea salt is produced in the salt pans of Trapani - Sicily. It is 100% natural and pure and contains all the minerals that are found in the sea.</p> <p>This sea salt has been produced "naturally" for many generations within the well-known natural reserve of Trapani, which is a natural oasis protected and directed by WWF Italy.</p> <p>The only means of production are: Sun, Sea and Wind.</p> <p>Natura Nostra sea salt is the best natural table condiment and it is excellent bathing salt owing to minerals that it contains. 500 grams are sufficient for a normal bath. The particle size is obtained simply by sifting without refining.</p>

Sensorial properties	
Smell	Neutral
Colour	White
Taste	Salty
Appearance	Crystals < 1 mm

Packing			
Net content	25 kg		
Kind of packing	Plastic bag		
Packing size (L x W x H)			
Packing/layer	8	Layers/pallet	5

Shelf life	
Storage conditions	Dry. The sea salt may harden if stored in a humid place, but it doesn't lose any of its characteristics.
Maximum shelf life	The date indicated on the package refers to the time of packaging. There is no expiry date if the package remains well closed and stored

Analytical properties																									
Moisture (%)	< 2.4																								
Mineral	<table border="0"> <tr> <td>Chlorides:</td> <td>600,5 g/kg</td> <td>Zinc:</td> <td>0,8 mg/kg</td> </tr> <tr> <td>Sodium:</td> <td>375,8 g/kg</td> <td>Iron:</td> <td>2,7 mg/kg</td> </tr> <tr> <td>Sulphate:</td> <td>11,8 g/kg</td> <td>Manganese:</td> <td>6,2 mg/kg</td> </tr> <tr> <td>Calcium</td> <td>3,1 g/kg</td> <td>Chromium:</td> <td>0,08 mg/kg</td> </tr> <tr> <td>Magnesium:</td> <td>3,5 g/kg</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Potassium:</td> <td>2,4 g/kg</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Chlorides:	600,5 g/kg	Zinc:	0,8 mg/kg	Sodium:	375,8 g/kg	Iron:	2,7 mg/kg	Sulphate:	11,8 g/kg	Manganese:	6,2 mg/kg	Calcium	3,1 g/kg	Chromium:	0,08 mg/kg	Magnesium:	3,5 g/kg			Potassium:	2,4 g/kg		
Chlorides:	600,5 g/kg	Zinc:	0,8 mg/kg																						
Sodium:	375,8 g/kg	Iron:	2,7 mg/kg																						
Sulphate:	11,8 g/kg	Manganese:	6,2 mg/kg																						
Calcium	3,1 g/kg	Chromium:	0,08 mg/kg																						
Magnesium:	3,5 g/kg																								
Potassium:	2,4 g/kg																								

Microbiological Properties	
Salmonella (cfu/25g)	Absent

Allergy list (+ = present, - = absent and ? = unknown * possible cross contamination)			
Cow's milk protein	-	Peanuts/groundnuts (-derivatives)	-
Lactose or milk sugar	-	Peanutoil	-
(Chicken) egg	-	Sesame	-
Soya protein (-derivatives)	-	Sesame-oil	-
Soya oil	-	Glutamate (added E620-E625)	-
Gluten	-	Sulfite (E220-E228)	-
Wheat	-	Benzoic acid/Parabens (E210-E213)	-
Rye	-	Azo-colours E102, E110, E122, E123, E124, E128, E129, E151, E154, E155	-
Beef (-derivatives)	-	Tartrazine (E102)	-
Pork (-derivatives)	-	Cinnamon	-
Chicken (-derivatives)	-	Vanillin	-
Fish	-	Coriander	-
Shell-fish	-	Celery	-
Corn /Maize (-derivatives)	-	Umbelliferae	-
Cocoa	-	Carrot	-
Yeast	-	Lupine	-
Pulses	-	Mustard	-
Nuts (-derivates)	-	Mollusc (-derivates)	-
Nut-oil	-		

Acceptable for:	
Vegetarians	Yes
Vegans	Yes
Lacto-vegetarians	Yes
Kosher-certified	No
Halal-certified	No
NOP-certified	No